АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 27.12.2017 № 751
          г. Велиж
О внесении изменений в муниципальную   программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский район» на 2017-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.11.2013 № 747 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации», руководствуясь ст. ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский район» на 2017-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.11.2016 № 746 (в редакции постановления от 13.12.2016 № 805) (далее - Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
      «Объем финансирования программы составляет – 23093,28 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» – 1571,22 тыс. руб.
- средства федерального бюджета и бюджета Смоленской области – 6668,55 тыс. руб.
- привлекаемые средства – 14853,51 тыс. руб. (собственные и заёмные средства молодых семей).
В том числе по годам:
2017 г. всего – 7308,0 тыс. руб.
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 365,4 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета и областного бюджета – 2192,4 тыс. руб.;
- привлекаемые средства – 4750,2 тыс. руб.
2018 г. всего – 4046,805 тыс. руб.
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 401,940 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета и областного бюджета – 1023,12 тыс. руб.;
- привлекаемые средства – 2621,745 тыс. руб.
2019 г. всего – 5608,89   тыс. руб.
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 401,940 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета и областного бюджета – 1644,3 тыс. руб.;
- привлекаемые средства – 3562,65 тыс. руб.
2020 г. всего – 6129,585 тыс. руб.
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 401,940 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета и областного бюджета – 1808,73 тыс. руб.;
- привлекаемые средства – 3918,915 тыс. руб.»;
2) Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
      В целях предоставления меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий молодым семьям действует метод софинансирования мероприятий из муниципального, областного и федерального бюджетов. Предполагается привлечение внебюджетных средств (кредитные и собственные средства молодых семей).
     Объем финансирования программы составляет – 23093,28 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» – 1571,22 тыс. руб.
- средства федерального бюджета и бюджета Смоленской области – 6668,55 тыс. руб.
- привлекаемые средства – 14853,51 тыс. руб. (собственные и заёмные средства молодых семей).
Из них по годам:
2017 г. всего – 7308,0 тыс. руб.
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 365,4 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета и бюджета Смоленской области – 2192,4 тыс. руб.;
- привлекаемые средства – 4750,2 тыс. руб.
2018 г. всего – 4046,805 тыс. руб.
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 401,940 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета и бюджета Смоленской области – 1023,12 тыс. руб.;
- привлекаемые средства – 2621,745 тыс. руб.
2019 г. всего – 5608,89   тыс. руб.
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 401,940 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета и бюджета Смоленской области – 1644,3 тыс. руб.;
- привлекаемые средства – 3562,65 тыс. руб.
2020 г. всего – 6129,585 тыс. руб.
- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 401,940 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета и бюджета Смоленской области – 1808,73 тыс. руб.;
- привлекаемые средства – 3918,915 тыс. руб.;
Объемы финансирования мероприятий программы подлежат уточнению при формировании федерального, областного и местного бюджетов на соответствующий финансовый год.»;
           3) приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
«Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack] Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                  В.В. Самулеев

                                                                                                                                                     Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
 от 27.12.2017 № 751
«Приложение № 2 к муниципальной программе ««Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский район» на 2017-2020 годы»
от 17.11.2016 № 746

План реализации муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год
и плановый период

	Всего
	2017
	2018
	2019

	2020
	2017
	2018
	2019

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Цель  муниципальной  программы: поддержка органами местного самоуправления муниципального образования
«Велижский район» решения жилищной  проблемы молодых семей, проживающих на территории муниципального
образования, признанных в установленном порядке,  нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Основное первое мероприятие: предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства.

	1.1
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	1571,22
	365,40
	401,940
	401,940
	401,940
	4
	3
	3
	3

	Средства областного и федерального бюджета
	6668,55
	2192,40
	1023,12
	1644,30
	1808,73
	x
	x
	x
	x

	Итого по основному первому мероприятию

	8239,77
	2557,80
	1425,06
	2046,24
	2210,67
	x
	x
	x
	x

	Основное второе мероприятие: привлечение молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств  банков и других организаций, предоставляющих кредиты или займы на приобретение жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома.

	2.1
	Привлечение молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих кредиты или займы на приобретение жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Привлекаемые средства
	14853,51
	4750,20
	2621,745
	3562,65
	3918,915
	4
	3
	3
	3

	Итого по основному второму мероприятию

	14853,51
	4750,20
	2621,745
	3562,65
	3918,915
	x
	x
	x
	x

	Всего по Программе

	23093,28
	7308,00
	4046,805
	5608,89
	6129,585
	x
	x
	x
	x